ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 009/2023

DE: 30 DE NOVEMBRO DE 2023

AUTOR: PRESIDENTE EDIVAM IVO

O Sr. Presidente EDIVAM IVO que subscreve, com Amparo no Art. 98 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor Excelentíssimo

Prefeito ALESSANDRO DALTRO SOUSA, a seguinte indicação;

SOLICITO A IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE (QUEBRA-
MOLAS) NO PERIMETRO DA AVENIDA DOUTORA YANDARA, SENTIDO
BAIRRO GENTIL CARNEIRO BRITO.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação propõe atender as reivindicações dos Munícipes, pois se trata

de uma via com grande fluxo de veículos, no intuito de prevenir ou até mesmo reduzir

os riscos de acidentes por falta de lombadas (quebra-molas). Solicito de Vossa

Excelência a análise do setor competente para a implantação dos quebra-molas no

perímetro urbano, partindo da Br 174 sentido Bairro Gentil Carneiro Brito até as

proximidades da UBS do referido Bairro. Tendo em vista que no dia 28.06.2023 foi

aprovado nesta Casa Legislativa o projeto de lei 011/2023, onde autoriza a

implantação de lombadas nas vias Públicas do Município de Rorainópolis.

Certo da atenção que esta demanda merece, elevo meus votos e apreços.

Atenciosamente,

Rorainópolis/RR, 30 de Novembro de 2023.

t~ nuirI~ : c~

Recebioo

Data 1ij2 _Q~

6~-
,4A 44:3 ~

EDIV IVO
Presidente da Câmara

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com